Para ello desde la Corporación se propone la suspensión 
en el cobro de las tarifas de faenado de canales, que factura el Matadero Insular de Tenerife S.A. 

CAPÍTULO II.- COMPROMISOS ECONÓMICOS 

3.- CUANTÍA Y ABONO ANTICIPADO 

El Cabildo Insular de Tenerife abonará anticipadamente un importe de seiscientos 
sesenta y tres mil euros (663.000,00 €), al MITSA destinados a financiar el coste total de las 
tarifas de faenado de canales que deban abonar los usuarios del matadero que cumplan los 
requisitos establecidos en la base sexta de las presentes, distribuido con arreglo al siguiente 
detalle: 

- Importe destinado a la bonificación de tarifas: seiscientos cuarenta y seis mil euros 
(646.000,00 €). 

-Importe destinado a sufragar los gastos de auditoría para la justificación de las 
ayudas: diecisiete mil euros (17.000,00 €), sin incluir IGIC. 

4.- FINANCIACIÓN 

Este gasto se financiará con cargo al presupuesto general del Cabildo Insular de Tenerife 
para el ejercicio 2025, aplicación presupuestaria 2025-0613-4332-44959. 

5.- GARANTÍAS 

No se establecen medidas de garantías económicas en virtud de la entrega de la citada